РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ФИЛАТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 января 2016 года                                    с. Филатовка                                             №   2

Об утверждении плана нормотворческой

деятельности муниципального образования

Филатовское сельское поселение

на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Устава муниципального образования Филатовское сельское поселение, с целью

организации нормотворческой деятельности, администрация Филатовского

сельского поселения

                                                                                 постановляет:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности муниципального

образования Филатовское сельское поселение на 2016 год согласно

приложению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на информационном стенде в администрации Филатовского

сельского поселения.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации

Филатовского сельского поселения     Ю.А.Кощук

Приложение к

постановлению администрации

Филатовского сельского поселения

от 25.01.2016  №  2

План нормотворческой деятельности Филатовского сельского поселения

на 2016 год

№

п/п

Наименование проекта

правового акта

Сроки выполнения

Ответственные за

исполнение

      1 Об утверждении плана

нормотворческой деятельности

муниципального образования

Филатовское сельское поселение

на 2016 год

Январь

Администрация

поселения

2 Об утверждении Положения о

порядке выявления, учета и

распоряжения бесхозяйным

имуществом в муниципальном

образовании Филатовское сельское

поселение

Февраль

Администрация

поселения

3 Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и

аннулирование адресов объектам

недвижимого имущества

Февраль

Администрация

поселения

4 Отчет Главы Администрации с

Филатовского сельского поселения

о результатах деятельности за 2015

год

Февраль
Администрация

поселения

5 Об утверждении отчета об

исполнении бюджета поселения за

2015 год

Март
Филатовский

сельский совет

6 Об утверждении Порядка ведения

учета малоимущих граждан, в целях

принятия их на учет нуждающихся в

жилых помещениях

     Февраль-март
Администрация

поселения

7 Об утверждении Порядка учета

граждан, нуждающихся в

предоставлении жилых помещений

по договорам найма жилых

помещений жилищного фонда

социального использования

    Февраль-март
Администрация

поселения

8 Об утверждении Порядка ведения

учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма

    Февраль-март
Администрация

поселения

9 О создании межведомственной

комиссии по признанию помещения

жилым помещением, жилого

помещения непригодным для

проживания в муниципальном

жилищном фонде и частного

жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания на

территории Филатовского сельского

поселения

   Февраль-март
Администрация

поселения

10 О внесении изменений в бюджет

сельского поселения на 2016

По мере

необходимости

Филатовский

сельский совет

11 Проведение публичных слушаний

по обсуждению проектов решений

Филатовского сельского совета:

- о бюджете сельского поселения на

2017 год;

- о муниципальных программах

Ноябрь

Комиссия по

проведению

публичных

слушаний

12 О внесении изменений в

нормативно - правовые акты по

местным налогам

По мере

необходимости

Филатовский

сельский совет,

администрация

поселения

13 Рассмотрение и утверждение

бюджета Филатовского сельского

поселения на 2017 год

Ноябрь-декабрь
Филатовский

сельский совет

14 Принятие модельных

муниципальных нормативных актов

правовых, направленных

Красноперекопской межрайонной

прокуратурой

По мере

поступления

Филатовский

сельский совет,

администрация

поселения

15 Приведение иных муниципальных

нормативных правовых актов в

соответствии с изменениями

действующего законодательства

По мере

необходимости

Филатовский

сельский совет,

администрация

поселения

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации

Филатовского сельского поселения                                                                Ю.А.Кощук